

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ESCOLAS) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORANGATU/GO. processo 16766/2024.

O(a) Responsável Sr.(a) JOAO MARIO TOLEDO LIMA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 29, Lei 13303/16 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
14.63	14.63.12.122.1709.2201.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	101	1,00
14.63	14.63.12.361.1569.2278.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	101	1,00
TOTAL				2,00

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

- I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.
II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: DANIEL DA SILVA PATRICIO CAETANO

CNPJ/CPF: 37.478.920/0001-20

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	PENTE DE MEMÓRIA DESCRIÇÃO: CAPACIDADE MEMÓRIA: 8GB; TIPO: DDR4; FREQUÊNCIA CLOCK: 3.866MHZ GABINETE PARA COMPUTADOR	UNID.		45,0000	110,0000	4.950,0000
1	2	DESCRIÇÃO: DESTINADO PARA COMPUTADOR; TIPO: 04 BAIAS; PADRÃO: ATX; COR: PRETA BATERIA SELADA	UNID.		45,0000	109,0000	4.905,0000
1	4	TENSÃO: 12 V; AMPERAGEM: 7 AH; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 60 MM; ALTURA 90MM; PESO: 2,50KG; FREQUÊNCIA: 60 HZ; APLICAÇÃO: NOBREAK. RÉGUA ELÉTRICA (FILTRO DE LINHA)	UNID.		10,0000	96,0000	960,0000
1	6	MATERIAL: CHAPA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO; QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 4 (2P+T) CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROTETOR CONTRA SURTOS DE TENSÃO; CHAVE LIGA/DESL; CAPACIDADE DE TENSÃO: 220 V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 METROS (MÍNIMO)	UNID.		15,0000	28,0000	420,0000
Total							11.235,0000

Total							11.235,0000
-------	--	--	--	--	--	--	-------------

Empresa: INOVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ/CPF: 55.512.993/0001-72

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	3	ESTABILIZADOR DE TENSÃO (NOBREAK) DESCRIÇÃO: CAPACIDADE NOMINAL: 600 A 700 VA; TIPO: ONDA SENOIDAL; TIPO: NOBREAK	UND.		45,0000	235,0000	10.575,0000
Total							10.575,0000

Total							10.575,0000
-------	--	--	--	--	--	--	-------------

Empresa: WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 41.105.485/0001-65

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	5	APLICAÇÃO: INTEL LGA-1151; TIPO DE PORTAS: SERIAL E PARALELA; MEMÓRIA EXPANSÃO: DDR4 COM SOM; VÍDEO E REDE GB; REFERÊNCIA: ASUS H110M-CS/BR	UNID.		2,0000	329,0000	658,0000
Total							658,0000
Total							658,0000

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, 11 de novembro de 2024.

Responsável